2021年 10月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

新商品「Leaf Lightning ～速攻・簡単・徹底的 LMS」リリースのお知らせ

～eラーニングの運用に特化した、成長企業、中堅企業向け LMS～

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、速攻・簡単・徹底

的 LMS「Leaf Lightning（リーフライトニング）」をリリースしましたので、お知らせいたします。

オンライン教育が普及した昨今、導入が簡単かつ、機能的に優れた LMS（学習管理システム）のニー

ズが高まっております。当社の提供する次世代型 LMSの「Leaf」は、先日ご利用者数が 180万人を突破

いたしました。

この度、「すぐに導入できて、スマートフォンで eラーニングを実施したい」といった、主に成長企

業（組織）、または中堅規模の企業（組織）様のニーズに応えるため、eラーニング（動画教材）の運

用に特化した、「Leaf Lightning」をリリースいたしました。「Leaf」でご好評いただく有料オプション

の数々を初期から搭載し、スマホやタブレットでも使用可能なマルチプラットフォーム型アプリケーシ

ョンです。導入したその日から、各種機能の使用、動画教育の開始が可能です。

■速攻・簡単・徹底的 LMS「Leaf lightning」（リーフライトニング）の概要

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-lightning-top.html

特徴 以下「Leaf」の有料オプションを無料で初期から搭載

・マルチプラットフォーム対応

 ⇒PC のみならず、スマートフォン、タブレットにも対応しております。

・コンテンツチェーン機能

⇒動画やスライド、テストなどの受講順を決めてコース化できます

・シャッフルテスト機能

⇒テストにチャレンジする度に設問の順番が入れ替わります

・カテゴリシャッフル機能

⇒カテゴリごとに出題数を決めて、ランダム出題することが可能です

・時間制限機能

⇒受講日時の指定や、テストの制限時間の設定等が可能です

・多言語字幕生成機能

⇒格納した動画に自動的に多言語字幕を挿入することができます

・UIの改善

 ⇒機能の充実化だけではなく、シンプルでわかりやすい画面にしています

https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf-lightning-top.html

価格 月額利用料：363円（税抜 330円）/ID ※最小 ID数は 50ID となります

価格表：https://www.insource.co.jp/it-tool/price-lms.html#lightning

お問合せ 当社 WEB 問い合わせフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合

せください Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

■「Leaf」と「Leaf Lightning」の違い

 「Leaf」 「Leaf Lightning」

機能について ユーザー管理、研修管理、課題・テスト、

目標管理、公開講座 Leafが使える基本プ

ラン

eラーニング（動画教材）の受講・管理に

特化したプラン（課題・テストを含む）

※Leaf の各種有料オプションを初期から

搭載

デバイス パソコンを想定 （主に）スマートフォンを想定

対象となるお

客様

1,000名以上の社員・スタッフの教育を行

う、大企業・グループ会社

積極的に e ラーニングを活用して教育を

行いたい中堅企業（50～300 名規模）、も

しくは成長企業

料金（税込）

※50IDの場合

16,500 円／月

18,150円／月

当社「Leaf（リーフ）」は次世代型 LMSとして、更なる機能拡充に尽力してまいります。今後もご愛

顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） ITサービス事業部（田中） TEL: 03-5577-2051

https://www.insource.co.jp/it-tool/price-lms.html#lightning
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/index.html